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Årsmeldinga er sett saman av rapportar frå dei ulike gruppene, derfor vil nokre delar 

være på bokmål, og andre på nynorsk.  

Etter to år med restriksjoner på grunn Covid- 19 pandemien kunne vi ganske raskt på 

nyåret 2022 begynne å leve normalt igjen. Det ga mulighet for at alle våre aktiviteter 

kunne starte opp og gå som normalt. Heldigvis har vi vært i stand til å ta opp igjen 

aktivitetene. Årsmeldinga viser stor aktivitet og mangfold av aktiviteter. 

Midt-Telemark hadde også bispevisitas i 2022. Biskop i Agder og Telemark Bispedømme, 

Stein Reinertsen besøkte kommunens to menigheter 4 dager i slutten av november og 

starten av desember. Det er laget en egen visitasmelding som er tilgjengelig på 

https://www.helsing.no/ og kan fås på papir ved henvendelse til kirkekontoret. 

Sokneråd og Fellesråd 2022 
Desse sit i soknerådet for Sauherad og Nes: Tora Skjerkholt Aarnes (leiar), Gerd Astrid 

Blaasvær (nestleiar), Åge Bjørnerud, Målfrid N. Laskemoen, Kjersti Versto Roheim, Tove 

Tengesdal, Renate M. Øien, Ragnvald Børve Ask og Anne-Inger Lunner (sokneprest), 

Anne Marie Etholm (1. vara), Gunleik Berget (2. vara), Anne-Mette Granhaugen (3. 

vara), Hanna Nyborg Storm (4. vara).  

Fellesrådet som representerer både Sauherad og Nes sokn og Bø sokn har desse 

representantane: Bjørnar Nesje (leiar), Ruth Hogstad- Erikstein, Tora Skjerkholt Aarnes, 

Åge Bjørnerud, Asgeir Sele (prost) og Borgar Kaasa (kommunens representant.) 

Martin Stærk er kyrkjeverje for begge sokn, men fekk permisjon frå stillinga frå 1. 

august. Alf Rose Sørgaarden er vikar som kyrkjeverje. Kyrkjeverja har kontorplass både 

i Bø og på  Gvarv. 

Kyrkjene 
I 2022 er arbeidet med sakristiet i Sauherad kirke ferdigstilt også innvendig. Lekkasjar 

og fare for snarleg lekkasje på kyrkjetaket er utbetra. På litt sikt må heile kyrkjetaket 

restaurerast. Ny trapp ved Sauherad kyrkje vart teken ut av prosjektet i fjor, men 

søkast realisert så snart det er mogeleg.  

I 2022 blei det også gjennomført ei tilstandsvurdering av ytterveggane, mørtler og 

overflatebehandling og forslag til tiltak. 

Rett før jul oppstod det ein vasslekkasje i gangen utanfor WC i Sauherad kapell. Skader, 

hovudsakleg i gangen, vert utbetra av kyrkjas eigne folk. 

I Nes kyrkje vart fremre benk under preikestolen fjerna i 2022 for å gjere plass til 

pianoet, som delvis stengte for naudutgang. Arbeidet vart godkjend av riksantikvar og 

biskop. 
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Statistikk  
 2022 2021 2020 2019 2018 

Døpte 22 27 17 24 18 

Konfirmerte 24 29 29 21 29 

Vigde par 7 5 1 1 5 

Gravlagte 36 30 33 41 35 

Inn-/utmeldte 0/8 2/7 3/8 4/14 0/8 

Gudstenesteframmøte 3567 2497 2278 4 673 4 939 

Ant. gudstenester 61 64 46 57 65 

Innsamla offer 192.060 127.888 93.838 217.053 203.942 

- av dette til eige arbeid 73.584 50.197 35.204 64.591 68.966 

 

Gudstjenesteutvalget (GU)  
Medlemmer: Gerd Astrid Blaasvær, Even Tengesdal, Martin Ytreland, Ragnvald Ask (SR), 

Bruno Hageman (kantor) og Anne-Inger Lunner (prest) 

 
I gudstjenesteutvalget har det ikke vært møter i 2022, men utvalget skal ta opp igjen 

arbeidet i 2023. 

Misjonsutvalget  
Utvalget har bestått av: 
Kjersti Versto Roheim, Arne Torgeir Ripegutu og Anlaug Jorunn Bergan. Sistnevnte gikk 

ut i mai. Etter mai har Marianne Aune vært medlem.  

Møter i utvalget: 
Det vært 2 møter i utvalget. Kommunikasjon utover det har skjedd via telefon, 

telefonmøte og e-post. 

Misjonssøndag den 6. februar 2022: 

Det ble arrangert” Misjonsgudstjeneste”. På grunn av korona kunne det ikke 

arrangeres misjonsfest på Nes Menighetshus. 

Nedleggelse av blomster ved Thord Bunkholdts støtte:  

Det var Tora Skjerkholt Aarnes som i 2022 satte ned blomster ved støtta 1. 

pinsedag. Det var kirkekaffe, godt frammøte og folk tok seg god tid. 

Formiddagstreff:  
Det var den 13. september. Svein Jacobsen var invitert. Han har vært misjonær, pastor 

og misjonsleder. Det ble et meget vellykket” treff”.  Det kom inn kr 7.200,00 til vårt 

misjonsprosjekt. 
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Misjonsbasar på Nes menighetshus 2022:  
Den 27. oktober ble basaren arrangerte. Det var bra oppmøte og fin stemning. Det ble 

informert om misjonsprosjektet, det var andakt ved Ivar, og Bruno hadde et musikalsk 

innslag. På åresalget kom det inn 18.755,00 kroner 

Misjonsprosjektet: 
Vi støtter som kjent NMS sitt prosjekt Fokus Thailand gjennom forbønn og økonomisk 

bistand. Penger har blitt samlet inn ved egne arrangement og ofring i gudstjenestene. I 

2022 har det vært 3 ofringer i gudstjenestene, dette er et viktig bidrag fra menigheten. 

Utover det er det fast givertjeneste. I 2022 er det overført kr 87.438 og kr 37.800 i fast 

givertjeneste. Til sammen kr 125.238.  Det kan nevnes at fra vi startet i 2008 og fram til 

årsskiftet i år er det samlet inn kr 1.119.566,50. 

Kirkemusikalsk utvalg  
Midt-Telemark kyrkelege kulturutvalg  
Midt-Telemark kyrkjelege kulturutvalg består av Rolf Lie, Bruno Hageman, Lise Mette 

Møllerbråten, Tove Elisabeth Tengesdal, Gry Hege Bergan, Turid Nærdal Haatveit og 

Knut Eirik Hult. 

Utvalget hadde ikke møter i 2022. Men fredag 15.september kl. 11.00 var det en 

høytidelig åpning av Kirkelig kultursenter sør (KIRKUS) i Bø kyrkje. Her samarbeider vi 

på tvers av soknegrensene 

På våren (30.april) gjennomførte Norsjø Kammermusikkfest sin avslutningskonsert i Nes 

kyrkje. Temaet i år var 'Norsk folkemusikk møter den klassiske' Publikum ca. 65. Uka før 

var det konsert med Ensemble 96 fra Oslo, også det i Nes kyrkje. Her kom ca. 45 

mennesker. 

Vårens salmekveld var et samarbeid mellom Bruno Hageman, Henrik Ødegaard og 

salmedikter Arve Brunvoll. Vi sang salmer og oversettelser av sistnevnte, og han 

innledet før vi sang. Til stede ca. 28 i tillegg til en hel del forsangere og musikere. 

Høstens salmekveld var i forbindelse med bispevisitasen. Ca. 87 møtte opp i Nes kyrkje, 

torsdag 1.desember kl. 19.00 for å synge adventssalmer sammen med biskop Stein 

Reinertsen. Også her var det mange forsangere, solister og musikere som deltok. 

Også i forbindelse med bispevisitasen var det en kulturkveld i Sauherad kirke, tirsdag 

29. november. Her var det allsang, orgelmusikk og et foredrag om kirkeklokker ved 

Terje De Groot, som jobber hos riksantikvaren. Ca. 40 til stede. 

I høst ble den første (korte) benken ved prekestolen i Nes fjernet og nå har pianoet fått 

en fast plass der. En god løsning for instrumentet. 

 

Midt-Telemark Soul Children og Soul Kids 
Ledere: Martin Ytreland, Jenny Brynsholmen, Rune Brynsholmen og Janne M. 
Severinsen.  
Kjøkken: Tone Haukvik Grave og Charlotte Serina Yksnøy Molnes og flere andre 
medhjelpere. 
Vi har hatt øvelser som vanlig og vi avsluttet vårsemesteret med innspilling av egne 

låter i studio. I høst har vi hatt øvelser som vanlig, en gjeng har reist på  
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Barnegospelfestival i Kragerø, og en gjeng har vært på Soul Children festival i Oslo. Vi 
har sunget på gudstjeneste, basar i Bø, på julegrantenning, og på Sønstebøtunet og 

Bøsenteret før jul.  
Vi hadde en flott julekonsert på Nes menighetshus før jul, hvor vi var samlet over 100 

mennesker i salen!!  
Det å synge sammen med over 30 barn gir stor glede for både store og små! 

 

Trusopplæring  
Signe Vreim Østtveit er trusopplærar i 30% stilling, i kombinasjon med å være sekretær.  

I trusopplæringsutvalget sit også Ida Ytreland og Renate M. Øien. 

2-årsbok 

2-årsboka blei delt ut på ein familiegudsteneste på Menighetshuset i starten av 

november. 

4-årsbok 

4-årsboka blei delt ut på familiegudstenesten på Patmos i slutten av august. 

4-årsklubb 

4-årsklubben hadde 4 samlingar på Nes Menighetshus i september og oktober.  

6-årsbok og skattejakt 
Skattejakt for 6-åringar med utdeling av 6-årsbok på våren blei gjennomført i forkant 

av, og i ei familiegudsteneste i mai. 

Tweens-tirsdag 

Tweens-tirsdag for 4.-7.-klasse hadde samlingar på Menighetshuset etter skuletid på 

tirsdagar frå januar til påske, og frå midten av september og ut november. Det er 10 

samlingar på hausten og 12 samlingar på våren.  

24 H-festival 
24 H -festival for 5.-7. klasse ei helg i januar, og som er eit samarbeid mellom fleire 

sokn i området, blei ikkje arrangert i 2022 på grunn av pandemien.  

Mesternes Mester 
Mesternes Mester for 6. og 7. klasse blei arrangert på uteområdet til Nes menighetshus i 

samarbeid med Bø sokn i slutten av august.  

Filmfestival 
Filmfestival for ungdom etter konfirmasjonsalderen ei helg i februar er også eit 

samarbeid med Bø sokn. Det blei ikkje arrangert i 2022.  

Besøk av skule og barnehage 

Før jul kom barnehagar og skuleklasser på besøk i kyrkja. Staben laga ei variert og 

innhaldsrik julevandring. Det blei eit flott møtepunkt med barn og unge i bygda vår. 

 

Søndagsskulen 
Søndagsskulen har ikkje hatt samlingar i 2022.  
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Krik Midt-Telemark  
Krik Midt-Telemark er eit lågterskeltilbod  for tru og idrett for heile familien.  

FamilieKRIK gymsal 

FamilieKRIK gymsal er for alle aldersgrupper 1. sundag i månaden i gymsalen på Bø skule. 

familieKRIK FRI 

FamilieKRIK FRI er uteaktiviteter for heile familien.  

KRIK TWEENS 

KRIK TWEENS for 3.-7. klasse er aktivitetar i gymsalen på Sagavoll etter skuletid annakvar fredag.  

 

Konfirmantarbeidet   
Kullet som ble konfirmert i september 2022, startet konfirmasjonsundervisningen i 
desember 2021. Etter at ordning med høstkonfirmasjon ble vedtatt, fant 

konfirmantansvarlig det hensiktsmessig å starte konfirmantåret før jul. Heller ikke 2022-
kullet ble spart for pandemi-restriksjoner, men om våren ble ting som normalt igjen. For 

første gang på tre år fikk konfirmantene gå med bøsse til Kirkens Nødhjelps fasteaksjon, 
og i slutten av mars gikk Konfirmanttreffet i Seljord av stabelen. 
 

I uke 26 var det konfirmasjonsleir på Gjennestad videregående skole. I september feiret 
vi konfirmantene med samtalegudstjeneste og fest på menighetshuset, og tre 

høytidelige konfirmasjonsgudstjenester. 
 
I desember ble 32 ungdommer innskrevet som konfirmanter for 2023. Disse ble 

presentert for menigheten på lysmessa i Sauherad kirke.  
 

Konfirmasjonsarbeidet er både givende og krevende, og stadig under utvikling metodisk. 
Samlinger rett etter skoletid er ikke det beste tidspunktet, og derfor forsøker vi nå med 
kveldssamlinger. I tillegg skal de delta på gudstjenester, også som ministranter.  

 
En ekstra takk til Bruno Hageman og Jan Odden Kåsin for hjelp og samarbeid. 

Diakoni  
I første halvdel av 2022 var det diakon Åsne Gotehus Køhn som ledet menighetens 

diakonale arbeid, og i andre halvdel, da Køhn var i permisjon, var diakon Helene Sele 

vikar. 

Diakoniutvalget består Målfrid Nygård Laskemoen og Anne Mette Granhaugen (fra 

sokneråd). Utover dette er også Johannes Sand og Karen Josefine Ask, samt Sigrid 

Haukvik fra Sauherad diakoniforening med. Sammen med diakon skal utvalget holde i 

det diakonale arbeidet i menigheten.  

Sorggrupper  
Det ble gjennomført ett sorggruppeløp på våren, med 8 samlinger, pluss en 

avslutningsaften med matservering og kulturinnslag. Det ble også gitt tilbud om 

sorggruppe på høsten, men denne gangen var det ikke nok påmeldte til å starte gruppe. 



Årsmelding 2022 Sauherad og Nes sokn   side 8 av 10 

 

 

 

 «Sammen mot» 
Diakon og trosopplærer deltok på kurssamlinger i det kommunale folkehelsetiltaket 

«Sammen mot». 

Språkkafe 
Språkkafé på Kjernehuset har blitt en godt etablert aktivitet i det diakonale arbeidet. Det 

er et tilbud som retter seg mot minoritetsspråklige. Språkkaféen følger skoleåret, og har 

samlinger hver mandag, kl. 18:00-19:30 på Kjernehuset. Det er en arena der man kan 

trene på det norske språket i uformelle rammer, samtidig som lokalbefolkning og 

nyinnflyttede får en mulighet til å bli kjent. Totalt er mellom 15 til 20 frivillige engasjerte 

i arbeidet med Språkkaféen, i tillegg til elever fra Sagavoll.  

Fra oppstarten var Språkkaféen et samarbeid mellom Sauherad frivilligsentral og 

Sauherad og Nes sokn, men fra og med høsten 2022, er også Røde kors med som 

samarbeidspartner. 

Institusjonsandakter 
Hver 3. uke, tirsdag og torsdag formiddag har prest eller diakon, sammen med kantor, 

vært på besøk på Furumoen, Furuheim eller Bygdeheimen med forkynnelse og sang.  

Kommunalt kriseteam 
Diakon sitter i kommunalt kriseteam, sammen med representanter fra ulike arbeidsfelt. 

Møte hver måned og ev. uttrykning ved akutte kriser. I vikarperioden har det vært 

unntak fra dette. 

Hjemmebesøk 
Diakonen har tilbud om hjemmebesøk og praktisk bistand til mennesker i bygda som 

ønsker det.  

Sjelesorg og samtale 
Både sokneprest og diakon har vært tilgjengelige for sjelesorgsamtaler gjennom året. 

Walk and talk 
Lavterskel samtaletilbud for alle som ønsker noen å snakke med. Stort eller smått, tro 

og liv.  

Kirkens SOS i Telemark 
Medlemmer i menigheten er med i arbeidet til Kirkens SOS, både som frivillige 

medarbeidere og i styrende organer. Kirkens SOS sitt vaktrom i øvre Telemark er på 

Kirkekontoret på Nes menighetshus. 

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 
Den årlige fasteaksjonen ble gjennomført i mars. Konfirmantene deltok i aksjonen. Totalt 

kom det inn kroner 61 382,- i bøsser, på Vipps og som offer. 

Fredagspizza  
Måltidsfellesskap med pizza på menyen. Når maten er unnagjort, er det kaffe og drøs for 

de voksne og samling for barna med opplegget "Aldri Alene". De største barna kan være 

igjen for film og popcorn med voksne til stede. Dette er både fellesskapsbyggende og 

sosialt. I hovedsak har det kommet småbarnsfamilier. Det er et samarbeid med Bø 

Normisjon som har samme opplegg, slik at det er et tilbud hver 14.dag i en av bygdene. 

Ledes av frivillige. 
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Sosiale medier 
Kirken ønsker å være en synlig aktør der folk «ferdes», og forsøker å formidle tro, liv og 

kirkelig aktivitet gjennom tekst og bilder på sosiale medier. Kirken har både side på 

Facebook («Sauherad og Nes kirke» & «Åsne Diakon»), samt profiler på Instagram 

 

Formiddagstreff på Nes menighetshus 
Etter litt til og fra under pandemien kom Formiddagstreffene skikkelig i gang igjen fra 

februar 2023.  Det er gjennomført 15 treff, totalt frammøte er 809 personer, altså et 

gjennomsnittlig frammøte på 54. Gledelig er det at også mennesker fra Bø kommer på 

treffene.  Hver samling har tre hovedelementer: et tema, andakt og god tid til at og 

prat.  

Temaene har stor spennvidde. Aller størst frammøte var det da tidligere sokneprest i 

Sauherad Svein Orstad ga forsamlingen et møte med Herr Petter (Dass). Ellers har vi 

vært innom historie, jus, politikk, kirkearbeid, 60-talls slagere, kultur og mye annet.  

Fint var det at biskop Stein la åpningen av bispevisitasen i november til 

Formiddagstreffet.   

Formiddagstreffet har kjøpt hjertestarter til Nes menighetshus.  Den er montert på 

veggen i inngangspartiet. 

Tre grupper deler på oppgavene på kjøkkenet. I 2022 overtok kirkekontoret 

regnskapsføringen, takk til Anne Ingebjørg Flathus for mange års tjeneste. Ivar Solbu 

ordner med program og leder samlingene. 

Fire grupper har ansvaret for kjøkkentjenesten.  Anne Ingebjørg Flathus er kasserer, og Ivar Solbu 

skaffer program og leder samlingene. 

 

 

Menighetsbladet HELSING for Sauherad og Nes 
Redaksjonskomite: Tom Arne Møllerbråten, Hanna Nyborg Storm, Tora Skjerkholt 

Aarnes, Anne Inger Lunner (prest) og Signe Vreim Østtveit (menighetssekretær) 

Helsing kom i fjor ut med 4 nummer i 2022. 

Helsing distribueres til alle husstander innenfor Sauherad og Nes sokn og har i tillegg en 

del utenbygdsabonnenter. Sauherad Lions kjører ut bladet til soknets innbyggere. 

Bladet har tre hovedinntektskilder: gaver, offer i kirkene og annonser. Takk til alle som 

bidrar økonomisk! 

Økonomi og rekneskap 
Sauherad og Nes sokn har samlet sett i 2022 hatt et mindreforbruk på 119.000 kroner. 

Til diakoni er det brukt 8.000 kroner mer enn inntektene, men til dette ble det avsatt 

midler året før. Helsing har et mindreforbruk på 27.000 kroner takket være viktige 

gaveinntekter fra fornøyde lesere. Nes menighetshus har et mindreforbruk på 40.000 

kroner. Takk til alle som støtter menighetshuset med givertjeneste. Det kommer godt 

med til driften av dette viktige huset i bygda. Til konfirmantarbeidet er det et merforbruk 

på 28.000 kroner. Til trosopplæring er det er mindreforbruk på 30.000 kroner. (For 

ordens skyld: Disse tallene er foreløpige, ettersom regnskapet ikke er formelt fullført på 

det tidspunktet Helsing gikk i trykken.) 
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Nes Menighetshus  
Etter to år med redusert aktivitet på Nes Menighetshus under pandemien, har 

2022 nærmet seg det mer normale. Formiddagstreffene er i gang igjen, Soul 
Children, misjonsforeningen og soknerådet bruker huset til gudstjenester, møter 

og konfirmantarbeid. Det har dessuten vært noe utleie av huset til møter, 

konserter og selskapelige sammenkomster. 

Både styret for Stiftelsen Nes Menighetshus og Sauherad og Nes sokneråd er 
fortsatt godt fornøyd med hvordan samarbeidet fungerer med drifts- og 

leieavtalen. At daglig leder på kirkekontoret har sin arbeidsplass på 

menighetshuset og følger opp med daglig tilsyn og utleie er svært viktig. 

Kirkens SOS er i tillegg til Sauherad og Nes sokneråd stiftelsens faste leietakere. 

Telemark Røde Kors avsluttet sitt leieforhold til leksehjelp i 2022.  

Av større dugnadsprosjekter som ble utført i året som gikk, kan nevnes 

renovering av hovedkjøkkenet og utskifting av råtne stolper som bærer 
takutspringet utenfor peisestua. Det er Husutvalget som leder det meste av 

daglig vedlikehold og dugnad på menighetshuset. Stiftelsen takker for all frivillig 
innsats, som ukentlig vask, tilsyn, vårdugnad, maling, beising, styrearbeid, 

regnskapsføring, branntilsyn og ikke minst fast givertjeneste. Takket være stor 
innsats fremstår menighetshuset fortsatt som godt vedlikeholdt og økonomien for 

huset går i balanse. 

En stor takk til Formiddagstreffene som gav hjertestarter i gave til 

menighetshuset. Denne er plassert i vestibylen og det er avholdt kurs i bruk av 

den for de som ønsket det. 

Takk til ansatte og frivillige! 
Årsmeldinga vitner om at Sauherad og Nes menighet er en rik menighet med store 

menneskelige ressurser. Året 2022 var frivillighetens år. Uten alle de frivillige ville 

mesteparten av våre aktiviteter ikke kunne gjennomføres. Stor takk til alle både frivillige 

og ansatte for innsatsen i året som gikk.  

Menighetens årsmøte 
Årsmeldinga er behandlet i soknerådet 27. februar. Det planlegges årsmøte for Sauherad 

og Nes sokn søndag 26. mars like etter gudstjenesten. Møtested er Nes menighetshus. 

 


